
Cílů diplomové práce bylo dosaženo z metodologického hlediska, nad konkrétními
výpověďmi respondentů je možné ještě vést diskuzi, analyzovat je pohledem někoho jiného než
autorky, neboť tak se z nich dají vyčíst ještě další varianty interpretace, jež nebudou ovlivněny
subjektivním náhledem autorky-skautky. Nejlépe kdyby interpretující nebyl členem Junáka,
možná by se pak dokázal ubírat jiným, novým směrem vysvětlení problematiky.
Chtěla jsem dospět k závěru, ze kterého by mohlo vyplynout, zda se ve vztahu rodič-dítě/člen
Junáka projevuje nějaká diskrepance či nikoliv. Ano i ne, výzkum ukázal, že rozdíly jsou značné,
interpretace musí být individuální. Dá se potvrdit názor, který uvádí všechny matky, že jejich
dítě/skaut tráví skautování hodně času. Náhled na správnost a smysluplnost tohoto je u matek
rozdílný. I respondenti-skauti si uvědomují, že jejich časová dotace věnovaná skautské činnosti
je velká, nicméně ve většině případů toho nelitují, ví, proč tomu tak je.


